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Taasiseseisvunud Eesti piirival-
ve esimene piirivalveülem And-
rus Öövel seletab, milliseid ko-
gemusi jagasid Eesti piirivalvu-
rid Balkani maade piirivalvejuh-
tidele 16.-21. augustil Eestis.

Tänasest järjest rohkem kokku
kuuluvas Euroopas ei mõelda nii,
et üks Euroopa riik suudaks oma
julgeoleku tagada iseseisvalt, te-
gemata koostööd naaberriikide ja
partneritega. Sellepärast on äärmi-
selt tähtis, et mitte ainult Soome
Eesti, Läti, Leedu ja Saksamaa ei
oma usaldusväärset piirivalvet,
vaid, et kõikidel neil riikidel, kes
kuuluvad või kes tahaksid kuulu-
da Euroopasse, oleksid usaldus-
väärsed piirivalve süsteemid. Seda
enam, et Euroopas on jõutud kok-
kuleppele, et sisepiiridel valvet ei
toimu, valvatakse vaid Euroopa Lii-
du (EL) välispiiri, mis sisuliselt tä-
hendab riikidevahelist usaldust.
Sakslased töötavad prantslaste
heaks ja prantslased hispaanlaste
heaks. Tulevikus töötavad näiteks
eestlased itaallaste ja soomlased
rootslaste heaks. Siit ka huvi
Balkani maade vastu. Ehitada üles
nende piirivalvete süsteem. Mis
saaks olla parem, kui olukord, kus
Soomest Albaaniani oleks piirival-
vete süsteemid üles ehitatud sar-
nastel põhimõtetel?

Seitse seminari kuues riigis
Miks valisime workshopide toi-

mumise kohtadeks Soome, Saksa-
maa, Eesti, Sloveenia, Shveitsi ja
Venemaa? Kaks esimest riiki on EL
liikmesriigid, neil on pikaajaline pii-
rivalve traditsioon ja välja kujune-
nud teenistuse ja organiseerimise
põhimõtted. Nende kogemustest
õppimine on kasulik kõigile.

Eesti ja Sloveenia on noored
taasiseseisvunud riigid, kes oma
piirivalve organisatsioonid lõid 10
aastat tagasi. Meie värsketest ko-
gemustest on õppida kõigil, kes
sama teed, mis meie oleme läbinud,
tahavad käia. Valisime ka Shveitsi
ning Venemaa, sest mõlemas riigis

Me oleme lihtsalt tegutsenud. Me ei ole püüdnud saada õpetajateks.
on piirivalvete organisatsioonid
üles ehitatud totaalselt teistel print-
siipidel, kui eelpool nimetatutes.
Venemaa ja Shveitsi kogemustest
on õppida, kuidas teha ei tuleks.

Esindusseminari käigus Shveit-
sis tegime ülevaate piirivalve süs-
teemidest nimetatud riikides, kus
meie ja kõikide teiste piirivalvete
organisatsioonide esindajad kirjel-
dasid oma edukaid ja ebaedukaid
samme. Järgmine seminar toimus
Soomes ja nii üksteise järel jõudsi-
me neljanda kohtumiseni Eestis.

Rääkisime sellest, kuidas taas-
loodi piirivalveorganisatsioon, mil-
listest printsiipidest lähtuvalt seda
tehti. Saime osa poliitikute, kes
mängisid võtmerolli Eesti taasise-
seisvumisel 11 aastat tagasi, isikli-
kest kogemustest. Mul on heameel,
et hr Edgar Savisaar tollase peami-
nistrina ja hr Arnold Rüütel jaga-
sid oma mõtteid, arusaamu, järel-
dusi, kuidas toimus taasiseseisvu-
mise protsess. Seminari põhitähe-
lepanu oli suunatud Eesti kogemu-
sele saavutamaks Euroopa Liidu
nõuetele vastav piirivalveorgani-
satsioon, kõneldi finantsplaneeri-
misest, ehk kuidas need plaanid,
mis olid tehtud Shengeni nõuetele
vastavaks, on olnud rahastatud
läbi aegade. Milline on olnud elekt-
roonilise valvamise süsteemi
areng, kuidas oleme saanud üle
probleemist, et me valvame küll
piiri, kuid piirilepingut Eesti-Vene-
maa vahel ei ole ja millised on meie
kogemused uurimis- ja jälitustege-
vuse vallas. Viimane päev kujunes
järelduste tegemiseks. Kõige enam
eeskuju väärivaks tunnistati elekt-
roonilise valvesüsteemi ja uurimis-
ning jälitustegevuse korraldamine.
Lisaks fakt, et Eesti on suutnud
luua iseseisva piirivalve organisat-
siooni, mis kuulub, tagades kogu
sisemise julgeoleku, siseministee-
riumi alasse, omades väga selgelt
välja joonistatud käsuliini ja või-
met vastutada kriitilistes olukorda-
des probleemide lahendamise eest.

Nelja seminari käigus oleme too-
nud välja kaheksa piiri valvamise
printsiipi, millest võiks juhinduda,
loomaks edukat piirivalveorgani-
satsiooni. Tooksin välja ühe ja pea-
mise, mida jälgivad kõik riigid, kes
on EL poolt tunnistatud edukama-
teks piirivalvamise alal.
Sarnased põhimõtted tähtsad

Piirivalve peab olema usaldatud
siseministeeriumi halduses oleva-
le iseseisvale organisatsioonile.
Piirivalvesüsteemis peaks olema
võimalus töötada passikontrolli
punktides, kontrollida rohelist pii-
ri, tagada piiride valve merel ja õhus
omades selleks vastavaid vahen-
deid laevade ja patrulllennukite
näol, omada iseseisvat koolitus-
süsteemi selleks, et saaks edasi
antud vajalikud teadmised, mida
vajavad mehed, kes piirile igapäe-
vast tööd tegema lähevad. Orga-
nisatsioon peaks olema võimeline
tagama uurimis- ja jälitustegevuse
kogu riigi territooriumil nende ku-
ritegevuste osas, mis on seotud
ebaseadusliku piiriületamisega.

Kui vaatame tagasi Eesti ja Soo-
me piirivalvete arengule, siis on
olemas ajaloolised näited, mis ei
viinud piirivalve organisatsiooni
edasi, vaid seiskasid arengu. Üldi-
selt on kõigis riikides ette tulnud
olukordi, kus ühtse organisatsioo-
ni asemel on püütud piirivalvet kil-
lustada jagades eelmainitud tege-
vussfääre erinevate organisat-
sioonide vahel. Nende kavade ko-
haselt töötaksid passikontrolli

punktides näiteks migratsioonipo-
litseinikud, rohelist piiri võiksid
valvata sõdurid ja merel võiks te-
gutseda mereadministratsioon.
Ühel ja teisel kujul on taolisi refor-
me läbi viidud paljudes Euroopa
riikides ja meie oma 10aastasest
ajaloost teame, et ei ole ühtegi po-
sitiivset näidet taolise erinevate
ametkondade vahel killustatud or-
ganisatsiooni eduka toimimise
kohta. Nii peaksime seda vältima
ka Balkani maade piirivalveorgani-
satsioonide ülesehitamisel, luues
spetsialiseeritud professionaalse
organisatsiooni, millele on pandud
vastutus ja selle kandmiseks loo-
dud võimalused.

Tulevikuplaanid
Selle aasta viimane kohtumine

toimub Sloveenias, seminari kesk-
punktis on teema, kuidas slovee-
nid saavutasid 10aastaga tasandi,
et nende piirivalvesüsteem vastab
EL nõuetele. Sealse piirivalve üks
põletavamatest probleemidest hõl-
mab võitlust illegaalse migratsioo-
ni vastu, mida käsitletakse ka se-
minari käigus.

Ülejärgmisel kohtumisel Shveit-
sis räägime erinevatest elementi-
dest Eesti piirivalvesüsteemis, mille
eeskujuks võtmine oleks Shveit-
silegi kasulik saamaks hakkama
oma piiride valve korraldamisega,
asudes nö EL riikide piiramisrõn-
gas, kuid kuulumata EL. Konkreet-
seks lahenduseks oleks kahepool-
sed infovahetuspunktid Shveitsi-
Itaalia, Shveitsi-Prantsusmaa,

Shveitsi-Saksamaa vahel.
Viimane kohtumine toimub Brüs-

selis, kus Euroopa Liidu liikmesrii-
gid saavad rõhutada ootusi ja
nõudmisi, mis neil on Balkani maa-
de suhtes ja Balkani maad saavad
demonstreerida enda poolt tehtut.

Endast
Päris huvitav on mõelda selle

üle, mis Eestis on toimunud, seda
kirjeldamata, vaid püüdes analüü-
sida ja leida neid printsiipe, mis
võiksid olla vähem või rohkem üld-
kasutatavad. Pean silmas ka seda,
et erinevate maade poliitiline, kul-
tuuriline, religioosne, majanduslik
tagapõhi on alati erinev ja praktili-
selt ühtegi printsiipi pole võimalik
lihtsalt kopeerida. Andes printsii-
pidele tähenduse konkreetsetes
kontekstides on võimalik õppida
teiste riikide ebaõnnestumistest ja
õnnestumistest.

Pärast Inglise kuningliku sõja-
väe teaduslikus akadeemias väite-
kirja väikeriikide julgeoleku süstee-
mist kirjutamist, tegi Genfi relva-
jõudude demokraatliku kontrolli
keskus (DCAF), mis tegeleb demo-
kraatlike printsiipide juurutamise-
ga neis riikides, kes on läbimas üle-
mineku etappi, ettepaneku jagada
kogemusi Eesti riigi taasiseseisvu-
misest. Olen tõeliselt õnnelik selle
üle, et see võimalus on olemas ja
kui selle tegevuse tulemusel on
Balkanil vähem verd, siis usun, et
olen oma tulemuse saavutanud.

Tiiu Leis

Paindlikkus, loome-
ja arenguvõime taga-
vad Andrus Ööveli
(vasakul) arvates
edu igal alal.  Balkani-
maade seminaristid
ammutamas sisemi-
nisteeriumi sinises
saalis Eesti piirivalvu-
rite tööalaseid koge-
musi, kellele eelmai-
nitud omadused juba
edu on toonud.

16. augustil alanud ja kuus päe-
va kestnud Balkani maade piiri-
valveülematele mõeldud semi-
naril Eestis osales ligikaudu
kolmkümmend piirivalvejuhti
Balkanimaadest, aga ka Soo-
mest, Saksamaalt, Ungarist,
Sloveeniast, Venemaalt ja
Shveitsist.

21. augustil toimunud work-
shopi käigus võeti kokku, millist
Eesti piirivalve kogemust on või-
malik rakendada Balkani riikide pii-
rivalveorganisatsioonide arenda-
misel.

Seminari eesmärgiks oli tutvus-
tada Balkani riikide esindajatele
Eesti kui taasiseseisvunud ja tä-
naseks Euroopa Liidu liikmeks pür-
giva väikeriigi kogemust piirival-
veorganisatsiooni ülesehitamisel
ning arendamisel. Oluliseks tee-
maks seminaril oli Eesti kogemus
liitumisläbirääkimiste ettevalmista-
misel ning korraldamisel sise- ja

Eesti piirivalveülemad jagasid Balkani maade
piirivalveülematele kogemusi

õigusküsimustes.
Seminari korraldasid Genfi relva-

jõudude demokraatliku kontrolli
keskus (DCAF) ja Eesti piirivalve-
amet.

Kui algselt olid  DCAFi semina-
rid mõeldud endise Jugoslaavia
Vabariigi riikide � Serbia ja Monte-
negro abistamiseks nende riikide
piirivalveorganisatsioonide loomi-
sel ja arendamisel, siis alates tei-
sest seminarist Soomes on semi-
naridel osalenud ka Albaania, Bos-
nia-Hertsegoviina ja Makedoonia
siseministeeriumide ja piirivalvete
juhtivad töötajad.

Eesti piirivalve oma ala spetsia-
listid rääkisid seminaril riigipiiri
elektroonilisest valvamisest, riigi-
piiri tähistamisest ja demarkeeri-
misest, piirivalve koolitussüstee-
mist, jälitustegevusest ja uurimi-
sest, piirivalve ülesannetest merel,
mereseiresüsteemist, finantspla-
neerimisest ja �kontrollist, välisabi
kasutamisest piirivalve logistilisel

tagamisel jne.
Balkani riikide esindajad esita-

sid nägemuse enda riikide piirival-
veorganisatsiooni arengust lähima
viie aasta jooksul.

Ekspertidena osalesid seminaril
peale Eesti veel Soome, Saksamaa,
Ungari ja Venemaa  piirivalvete ka
Sloveenia piiripolitsei esindajad.

Kuue päeva jooksul kohtusid
seminaristid Eesti Vabariigi presi-
dendi Arnold Rüütliga, külastasid
Eesti idapiiri, piirivalvekooli
Suurupis, kaitseväe ühendatud
õppeasutust Tartus.

Seminari rahastab Genfi relva-
jõudude demokraatliku kontrolli
keskus, selle töörühma juhib And-
rus Öövel, üks Eesti  piirivalve
taasloojatest.

Eelmised Balkani maade piirival-
veülemate seminarid toimusid sel-
le aasta aprillis Soomes ja selle aas-
ta juunis Saksamaal.

Tiiu Leis

12. augustil kirjutati siseminis-
teeriumis alla kokkuleppele,
mille järgi finantseerib Soome
Vabariik alates käesolevast
aastast ühtse operatiivraadiosi-
devõrgu loomist Soome lahel.

Uut raadiosidevõrku TETRA
hakkab Eesti piirivalve kasutama
septembrist nii sisekommunikat-
siooniks kui ka operatiivside pida-
miseks Soome piirivalvega ning
merepääste ja võimalike ökoloogi-
liste katastroofide tagajärgede lik-
videerimisoperatsioonide koordi-
neerimiseks. �Piltlikult öeldes
tuuakse näiteks merepäästeõppus
ühte tuppa kokku,� kirjeldas üht-
se operatiivraadioside kasutamist
tehnilise arengu jaoskonna piiri-
ametnik Felix Habalainen. Ta lisas,
et õppustel toimuvat saab tulevi-
kus üheaegselt kuulata nii Soome
ja Eesti merevalvekeskustes, kui
õppusel osalevatel alustel ja
koperitel, aga ka merepääste ja -

Põhja-Eesti piirivalve Soomega
ühtsesse raadiosidesüsteemi

valvega tegelevates kordonites.
Vastavalt 1994. aastal Eesti piiri-

valve ja Soome piirivalve vahel
sõlmitud koostööleppele finant-
seerib Soome Vabariik alates käes-
olevast aastast Soome operatiiv-
raadiosidevõrgu TETRA laiendu-
sena viie tugijaama paigaldust ja
opereerimist Eesti põhjarannikul.

�Idee oli Soomepoolne,� ütles
Habalainen. �Meeldiv on, et saa-
me tasuta kasutajaks.� Palju abo-
nentjaamu Eestis saab olema, ei
osanud Habalainen veel öelda.
�Läbirääkimised kestavad.�

12. augustil allkirjastasid sisemi-
nisteeriumi valges saalis Soome
Vabariigi erisidevõrkude operaator
Erillisverkkot Oy esindaja Markku
Österman ja tugijaamade opereeri-
mist Eestis teostava Riigi Infokom-
munikatsiooni Sihtasutuse esinda-
jad Jüri Grigorjev ja Marju Laur
koostööleppe TETRA raadiovõr-
gu rajamiseks ja opereerimiseks.

Tiiu Leis, Kirsti Ruul
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Lühiveerg
PVL-100 Kotka muuseumisse

16. juulil andis Eesti piirivalve
Kotka linnale üle pea kümme aas-
tat tagasi Soomest abi korras saa-
dud piirivalvelaeva PVL-100, mil-
lest sai muuseumieksponaat Kot-
ka linnas Kymmenlaakso mere-
muuseumis. 1957. aastal Soomes
ehitatud ja Soome piirivalvet tee-
ninud laev anti 1992. aasta no-
vembris koos kahe sama tüüpi pii-
rivalvelaevaga üle Eestile. Põhja
piirivalvepiirkonnas teeninud PVL-
100 võeti teenistusest maha aastal
2000, kui teenistust alustas piiri-
valve uusim Eestis ehitatud laev
PVL-111 Vapper. PVL-100 pikkus
on 29 m, laius 5,1 ja süvis 1,84 m.
Laeva veeväljasurveks on 95 t ja
kiiruseks 18 sõlme.

Kaks meest paadiga ümber
11. juunil kell 23.35 sai piirivalve

Vergi kordon teate, et Mustoja
suudme lähedal merel on ümber
läinud paat kahe mehega pardal.
Kümme minutit hiljem suundus
Vergil asunud piirivalvelaeva PVL-
102 kiirpaat hädalistele appi. Must-
oja suudmest ca 1,8 kilomeetri kau-
gusel kaldast avastati ümberläinud
sõudepaat, millest hoidsid kinni
kaks päästevestides meest. Piirival-
vurid toimetasid päästetud, Altja ja
Vergi küla elanikud Aare ja Antsu
koos paadiga Altja randa. Meeste
sõnul läksid nad merele võrke pa-
nema. Õnnetus juhtus pärast võr-
kude sisselaskmist kui üks kala-
meestest paadis hooletult püsti
tõustes kerge aluse kummuli kal-
lutas.

Hiidlased parimad
merepiirivalvurid

16. augustil võitsid Hiiumaa pii-
rivalvurid oma kodusaarel toimu-
nud piirivalve merealase kutse-
võistluse Sõru 2002 Peipsi ja Pär-
nu kolleegide ees.

Kutsevõistlus koosnes viiest
alast - merepäästest, ujuvvahen-
dite kinnipidamisest ja läbivaatu-
sest, viktoriinist, esmaabi andmi-
sest ning triatlonist. Võistluse iga
ala võitjad said auhinnaks rooli-
rattaid, põletatud nahast pilte,
puutuulikuid ja õllekappasid. Üld-
võitja pälvis rändauhinna.

Eelmise merepiiri kutsevõistlu-
se parimad olid Pärnu merepiirival-
vurid.

Võistlust korraldatakse üle aas-
ta. Järgmine merepiiri kutsevõist-
lus toimub 2004. aastal Pärnus

Eesti piirivalve reostustõrje- ja merepäästeõppustel
 6.-8. juunil toimus Soome lahe
idaosas Venemaa vetes rahvus-
vaheline merepäästeõppus
SOMMERS-2002, milles osalesid
kolme riigi � Eesti, Soome ja Ve-
nemaa piirivalvelaevad ja �kop-
terid. 11. juunil toimus Soome la-
hel Eesti territoriaalvetes Eesti,
Soome ja Venemaa reostustõr-
je ja merepäästealane komp-
leks-ühisõppus �Puhas meri
2002�, milles osalesid piirivalve-
ja keskkonnakaitselaevad.

SOMMERS-2002
6.-8. juunil toimus Soome lahe

idaosas Venemaa vetes rahvusva-
heline merepäästeõppus SOM-
MERS-2002, milles osalesid Eesti,
Soome ja Venemaa piirivalvelaevad
ja �kopterid. Venemaa piirivalve
poolt korraldatud kolmepoolsel
ühisõppusel osalesid päästeük-
sustena igast riigist laev ja kopter.
Venemaa kui korraldajamaa poolt
võtsid osa ka abi- ja julgestuslae-
vad. Eesti piirivalve saatis ühisõp-
pusele piirivalvelaeva Vapper ja
piirivalve lennusalga helikopteri.

Õppuse stsenaariumi kohaselt
sõitis Soome lahe idaosas laev ma-
dalikule, sai vigastusi ning aluse
pardal puhkes tulekahju. Päästeük-
suste esimeseks ülesandeks oli
kannatanute otsing ja päästmine
kindlaksmääratud rajoonis. Teiste
harjutustena tuli kustutada laeval
puhkenud tulekahju ning puksee-

rida avariiline alus sadamasse.
Kava kohaselt püüti õppustel

osalejad panna tingimustesse, mis
olid võimalikult lähedased reaalse-
le olukorrale. Täpsemad andmed
kujunenud olukorrast, konkreetse
otsingurajooni ning ülesanded
said osapooled teada alles õppus-
te alguses. Õppus lõppes Eesti,
Soome ja Venemaa piirivalvelaeva-
de ühisvisiidiga Viiburisse.

Möödunud aastal toimus kolme
riigi piirivalvete merepäästealane
ühisõppus Soome vetes ning õp-
puse korraldas Soome piirivalve.

PUHAS MERI
Prangli saare lähedal toimunud

ühisõppuse koordineerijaks oli
Eesti piirivalve, õppusest võtsid
osa ka Soome Keskkonnainstituu-
di ja Vene �Baltic Salvage &
Towage Company� reostustõrje-
üksused ja vaatlejad. Õppuse ees-
märk oli harjutada reostustõrjeope-
ratsioonide juhtimist, reostustõr-
jealaste seadmete praktilist kasu-
tamist, õnnetusse sattunud laeva
lekke peatamist ja lekkivate tanki-
de tühjendamist ning reostustõr-
jeüksuste omavahelist koostööd.

Eesti piirivalve saatis õppusele
reostustõrjelaevad Triin, Reet ja
Kati ning piirivalvelaeva Valvas,
Soomest osalesid reostustõrjelae-
vad Oili ja Hylje ning Venemaalt
reostustõrjelaev Jasnõi. Kaldatee-
nistustena võtsid õppusest osa pii-

rivalve Tallinna Merevalvekeskus,
Turu Merepäästekeskus ja Peter-
buri Merepäästekeskus.

Õppuse stsenaariumi kohaselt
oli tanklaev Kati saanud löögi uju-
valt objektilt vasaku parda tanki
pihta. Pardasse tekkinud avause
tõttu voolas merre toornaftat. Kok-
kupõrke tagajärjel sai üks laeva
meeskonnaliige raskeid vigastusi,
samas polnud laeval vajalikke es-
maabivahendeid. Õppuse kestel
harjutati reostustõrjeüksuste
koostööd paaris traalimisel, õlikor-

jel spetsiaaltehnikaga (skimmer-
damisel), avariilise laeva tankide
tühjendamisel, reostatud veeala
poomidega ümbritsemisel ning
meditsiinilise esmaabi andmisel.
Ühisõppus korraldati vastavalt
Läänemere piirkonna merekesk-
konna kaitse konventioonile
(HELCOM) allakirjutanud maade
vahelisele koostööprogrammile ja
2002 aasta tööplaanile ning Soo-
me-Vene-Eesti Soome lahe kesk-
konnakaitselise töögrupi (JGS) sel-
le aasta tööplaanile.

Urmo Kohv

Õnnetusse sattunud
ja lekkiva laeva reos-
tusohu hindamiseks
sukeldub merre tuu-
ker.

Kes rohkem leiab,
on võidumees! Pii-
rivalvekaatri sõidu-
vees kihutavad
merepäästeõppu-
sel osalenud piiri-
valvurid, kes on
merest leidnud õp-
puse tarvis sinna
visatud nuku.

1. augustil saatis Eesti piirivalve
piirilt tagasi Soomest reisilaevaga
Tallinna saabunud 8 alaealist soo-
me kodanikku, kellel puudus rei-
sidokument. Tagasisaadetud laste
andmed olid kantud neid saatvate
isikute passidesse, kuid puudusid
laste fotod. Tagasisaatmise aluseks
oli Riigipiiri seaduse §11.2�Alaeali-
se dokumendikohustus riigipiiri
ületamisel, kus on sätestatud, et
alla 15-aastasel välismaalasel ei pea
olema reisidokumenti, kui ta sõi-
dab Eestisse sisse, viibib Eestis ja
sõidab Eestist välja isiku saatel,
kelle reisidokumenti on kantud
tema nimi, sünniaeg, viisa või ela-
misloa andmed, juhul kui välismaa-
lasele kehtib Eestis viisa- või ela-
misloa kohustus ja foto. Foto ei pea
olema kantud saatja reisidokumen-
ti, kui alaealine on alla 7-aastane.

Kaheksa last tagasi Soome

Mees ujus üle Narva jõe

matud ja kilesse mähitud pakki.
Pakid sisaldasid kokku 2121,2
grammi kokaiin-hüdrokloriidi, mil-
lest 1847,7 grammi moodustas 84-
protsendiline kokaiin. Sellise kogu-
se narkootilise aine väärtus täna-
vakaubanduses ulatuks kuni kol-
me miljoni kroonini.

Nooremveebel Lauri Rebane on
teeninud piirivalves alates 1999.
aasta 16. augustist.

Peale Rebase saab AS Parocilt
1000-kroonise preemia ka Peipsi
piirivalvepiirkonna Varnja kordoni
piirivalvur nooremseersant Mar-
gus Parts.

Urmo Kohv

Narkokulleri tabanud Valga piiri-
punkti nooremveebel Lauri Re-
bane sai 8000 krooni suuruse
preemia ja piirivalveameti tänu-
kirja.

Käesoleva aasta teise kvartali
töötulemuste põhjal parimaks pii-
rivalvuriks tunnistatud noorem-
veebel Lauri Rebane pidas 29. mail
Valga kolmandas piiripunktis kinni
narkokulleri.

30-aastane Eesti kodanik Peeter
tahtis salaja Lätist Eestisse tuua 2,1
kilogrammi narkootilist ainet ko-
kaiin-hüdrokloriidi.

Politsei eelinfole tuginedes suu-

NARKOKULLERI TABANUD LAURI REBANE SAI 8000 KROONI
nas Valga kolmanda piiripunkti
toimkonna vanem nooremveebel
Rebane isiku põhjalikule läbivaa-
tusele, mille käigus muutus Peeter
agressiivseks, tõukas piirivalvurid
eemale ning põgenes ruumist.

Valga kesklinna poole jooksvat
põgenikku jälitanud Rebane tegi
oma teenistusrelvast kaks hoiatus-
lasku, pidas piiripunktist umbes
150 meetri kaugusele jõudnud põ-
geneja kinni ja andis ta politseile
üle.

Peetri seljakoti välistaskus, kus
mehe kinnitusel pidid olema raa-
matud, oli kaks teibiga kinni tõm-

Vello Jaska

Lauri Rebane - parim piirivalvur.

Motohuviliste kokkutuleku
Jõgevatrefi eelõhtul 31. juulil pi-
dasid piirivalvurid Tallinna reisi-
sadama piiripunktis kinni kaks
rootslasest motomeest, kelle
Harley Davidsoni identifitseeri-
mistähised olid ebaselged.

Kell 14.40 Tallinna reisisadama D-
terminali kaudu katamaraaniga
SuperSeaCat Eestisse jõudnud
rootslane Peter (1959) istus Harley
Davidsoni seljas, mille raamil olev
number ei vastanud registreerimis-
tunnistusel olevale. Varjatud tun-
nuste järgi pidi mootorrattal olema
teine tehasetähis. Õhtuse praami-
ga saabus Eestisse ka rootslane
Erik (1956), kelle mootorratta Harley
Davidsoni raaminumbril olid meh-
haanilise vigastamise jäljed. Moo-
torrattad anti üle Tallinna krimi-
naalpolitsei autojälitustalituse töö-
tajatele.

�Tänaseni kehtinud mentalitee-
di järgi pole mootorrattaid sõidu-
kiteks peetudki,� viitas reisidoku-
mentide hinnangu keskuse alloh-
vitser Heigo Vija ametnike teadma-
tusele mootorrataste osas. Korra-
lik mootorratas on aga sama kallis
kui auto. Eelmise näite põhjal võib
öelda, et mootorratas oli kolmerat-

Kahtlaste tunnustega mootorrattad peetakse piiripunktis kinni
taline ja regist-
reeritud Root-
sis autoregist-
risse Harley
D a v i d s o n i
märgi all, kuigi
H a r l e y
Davidson ei
ole kunagi
tootnud kol-
m e r a t t a l i s i
mootorrattaid.

Nagu igal
mootorsõidu-
kijuhil peavad
ka mootorrat-
turil olema ette
näidata sõiduki tunnistus, milles-
se on kantud sõiduki mark, regist-
reerimisnumber ja tehasetähis.

Tihti ostetakse mootorratastele
raame ja mootoreid nn mustalt tu-
rult. Näiteks peeti 30. juunil kinni
laevaga Tallink autoexpress Tallin-
na reisisadamasse jõudnud 33-aas-
tane eestlane Jaanus, kelle moo-
torratta Moto-Guzzi identifitseeri-
misandmed olid segased.

Piirivalve tuvastas ASi Autoring
(MotoGuzzi ametlik maaletooja
Eestis) ja Soome piirivalve abiga,
et mootorrattal oli tehasetähis va-

les kohas. Tähis asus roolikannu
asemel raami ülatorul. Registreeri-
mistunnistusele oli märgitud
Moto-Guzzi Sport 1100, kuigi te-
hasetähise järgi pidi olema tege-
mist hoopis Moto-Guzzi Daytona
1000 mootorrattaga. Jaanuse rat-
tal olnud tehasetähisega pole
Moto-Guzzit kunagi toodetudki.

Mootorrattale oli paigutatud
Suzuki mootor, selle seerianumber
eemaldatud. Kogu raam viitas Su-
zuki mudelile, raamil olid näha nee-
diaugud.

Moto-Guzzi maaletooja andme-
tel polevat Moto-Guzzi kunagi val-
mistanud valuraame, sellel rattal oli

see aga olemas. Kogu ratta esiosa
oli Suzuki päritolu, samuti ka tagu-
mine kahvel ning pidurid. Kokku-
võttes ütles Soome piirivalve spet-
sialist Pekka Heikkinen, et tegemist
on otsast lõpuni Suzuki TL 1000
mootorrattaga. Interpoli RKP (rah-
vuslik keskbüroo) andmetel pole
tehasetähise järgi ratas varastatud,
kuid seesama tähis oli ilmselgelt ise
valmistatud. Mootorratas koos
dokumentide ja võtmetega anti üle
protsessuaalse seisukoha võtmi-
seks ja täiendavaks ekspertiisiks
Tallinna politseiprefektuurile. Prae-
guseks hetkes on selgunud, et
maaletoodud mootorrattaga tehti
avarii, mille jäänused kriminaalpo-
litsei autojälitus garaaþist leidis.
Kuna algne mootorratas sõideti
puruks, siis võeti kasutusele alg-
se mootorratta registreerimisdoku-
mendid ja numbrimärk.

Autoregistri arhiivis leiduvate
dokumentide järgi toodi mootorra-
tas maale tõendarvega (INVOICE),
millele märgitud mootorratta teha-
setähis aga ei saa kuuluda Moto
Guzzi Sport 1100-le. Autoregister
vormistas 2002 mais samale rattale
omanikuvahetuse ilma et oleks mi-
dagi kahtlast avastanud.

Tiiu Leis

14. augustil kell 15.22 ujus raud-
teesillast 400m allavoolu mees üle
Narva jõe Venemaale. Jõudes tei-
sele poole piiri, puhkas ning ujus
samas kohas tagasi Eesti poolele.
Tugevas joobes piiririkkuja, kes ni-
metas end 35-aastaseks Igoriks toi-
metati Narva kordonisse aresti-
ruumi. Pärast kainenemist määras
kordoni ülem mehele riigipiiri sea-
duse ja piirireziimi eeskirja rikku-
mise eest 1500 krooni trahvi.
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Tervituseks � VALVEL!

Mis värvi on Eesti piir?
Roheline, sinine, must
või valge?

Näidisplastpostid Murati piiri-
punktis. Kolme erinevast mater-
jalist posti seast valiti välja
klaasplastkiust piiripost.

Tiiu Leis

Kividega pii-
ri märkida
oli juba
meie esiva-
n e m a t e
k o m m e .
See kivi
asub Eesti-
Läti piiril.

Piirimärk 442 on viimane maismaamärk Eesti-
Läti piiril, mere kaldal, Iklas.

Maja ehitati otse Eesti-Läti piirile - pool maja tei-
ne teiselpool piiri. Selle tõttu olid piirivalvurid
sunnitud piiri paari meetri jagu Läti poole nihu-
tama. Lätlaste vana malmpost maja servas jäi
aga endiselt paika.

3
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Järgneb

Paraadil määrati meid austavaks
kolmandaks rühmaks. Rivistamine
toimus kolonnis orkestri saatel
Katedraali väljaku kolmele küljele
marssimisega. Leedulastel olid väl-
jas kolm lippudega ratsanikku.
Nende lipud olid väga uhked, kul-
laniidiga tikitud sümbolitega, põ-
hiliselt rahvusvärvide kollase, ro-
helise ja punase kirjud.

Leedu ohvitseridel-ülematel olid
kõigil püstolid vööl. Mundrid olid
aga suvised, kuna sineleid ei ol-
dud jõutud selleks ajaks valmis õm-
melda.

Ilm oli jahe, aga sellele vaatama-
ta olid osadel rühma poistel käi-
sed keeratud poolde käsivarde �
arvatavasti võimsama mulje aval-
damiseks. Üldiselt jättis Leedu sõ-
javägi ja kodukaitsjad väga hea
ning ühtse mulje. Meie kaitsejõud
on siin Eestis kahjuks palju kirju-
mad. Paraadi juhatas vanem, kaht-
lemata elukutseline ohvitser. Vas-
tu võttis peaminister Gediminas
Vagnorius. Muusikat tegid kaks sõ-
javäeorkestrit.

Vastuvõtja käis koos suurema
grupi saatjatega, seal hulgas kato-
liku preestri Svarinskasega, rivi
eest läbi ja tervitas kõiki üksusi,
kus olid lipud või standardid. Ees-
ti lippuriks oli Remniku rühmaülem
Harri Teras, praegune Kaitseliidu
leitnant, assistentideks rühmaüle-
mad, praegused lipnikud Tanel
Kapper ja Ago Tikk. Kuna leedu
keelest aru ei saanud ja tõlkimiseks
aega ei olnud, siis käskisin, juhul
kui meid tervitatakse, valjult vas-
tata �Tervist!� ja kui veel midagi
räägitakse, siis igaks juhuks val-
jult �Tänan!�.

Meie lipp saluteeris, mille peale
kõlas kui püssipauk �Tervist!�.
Tervitajad võpatasid, vaatasid 5-6
sekundit  imestunult, siis naerata-
sid, noogutasid ja omavahel elevil
arutades läksid teisi Leedu väeosi
tervitama. Paraadi kõnesid peeti
kokku kuus. Eelnevalt paluti ka mi-
nul sõna võtta. Imelikul kombel oli
minu järjekord nagu Norilskiski
sama vaimuliku järel. Ütlesin tervi-
tuslaused, mida rühmaülem
Tshernauskas tõlkis.

Minu viimane lause
oli �Leedu Vabariigi
sõjaväele � Elagu!� ja
meie mehed, omalt ko-
halt rivis müristasid
erakordselt õnnestu-
nult �Elagu! Elagu! Ela-
gu!� Tõlk tõlkis ja ilm-
selt paremini ootama-
tusteks ettevalmista-
tud leedu rühmad
hüüdsid vastuseks sa-
muti ühe sõna. Peale mind tervitas
paraadi Läti kaitseväe vormis oh-
vitser, teisi mehi lätlastel Leedus
ei olnud.

Paraadmarsil võtsin suurema
vahe kui Leedu üksustel, andsin
kõik Eesti määrustikes ettenähtud
käsklused. Meile kostis ääretult
suur ovatsioon, Eestis ei ole sää-
rast kuulnud. Peamist rolli mängis
siin, nagu hiljem leedulased on rää-
kinud, avar, uhke ja ilus Eesti rivi -
4x7 meest rühmas, piki- ja külgva-
hega meeter ja kümme sentimeetrit
vastavalt Eesti määrustikule. Lee-
du rivi oli kokku surutud, küünar-
nukid vastamisi ja ka distants oli
lühem � rohkem vene rivi moodi.

Marssisime orkestri saatel läbi
Vilniuse peastaabi juurde. Kogu
tee toodi meile palju lilli, hüüti ja

skandeeriti:
�Estija, Estija, Estija!�
�Estontsõ hurraa!�
�Long live estonian!�
�Estontsõ molotsõ!�
�Vivat Estonia, vivat Lithuania!�
�Estija-Lietuva, Lietuva-Estija!�
�Elagu eesti poisid!�
Üks märjukest pruukinud oma-

kandi mees tahtis vägisi minu kõr-
vale rühma ette marssima tulla. Ei
olnudki midagi teha, teisel silmad
rõõmust märjad, et �oma poisse�
välismaal nägi ja nii me siis marssi-
sime terve kvartalijagu Eesti lipu
ees kõrvuti.

Paraadi juhataja tänas paraadist
osavõtnuid peastaabi ees. Tuli eral-
di meie juurde ja avaldas tänu ees-
kujuliku rivi ning toetuse eest. Pa-
raad oli tähelepanuväärne, sest,
Leedu Vabariigi ajaloos peeti Vil-
niuse Katedraali väljakul paraadi
esimest korda. Enne 1940. aasta
NSVL annektsiooni kuulus Vilnius
Poola riigile, hiljem ei olnud enam
Leedu sõjaväge.

Pärast paraadi korraldati meile
ekskursioon Vilniuse kesklinna.
Õhtul sõidutati kangelaskalmistu-
le, kuhu olid maetud Vilniuse tele-
torni kaitsjad ja mõrvatud piirival-
vurid. Kalmistul põles väga palju
küünlaid, kalmud oli lillede rüpes,
taidlejad laulsid ja leelotasid leedu
rahvaviise. Leedulased said va-
baks vere ja ohvrite hinnaga. See-
pärast oli ka rahva üldine suhtu-
mine oma sõjaväesse sellel ajal
hoopis tõsisem kui meil Eestis.
Leedu sõjaväepäev oli üldrahva-
lik pidupäev. Ja eks nad ole ikka ka
�vürstide ja kuninga� uhke rahvas.

Haudade juurest lahkudes, vaa-
tamata pimedale tundsime ära pre-
sidendi Vytautas Landsbergise,
kes tuli kaaskonnaga langenud
vabadusvõitlejaid austama.

Meie poisid ütlesid, et ootame
kuni Landsbergis tagasi tuleb ja
Saar kannab ette. Ma olin küll juba
väga tülpinud ja pea oli magama-
tusest paks, sest öine bussis lok-
sumine puhanud tunnet ei toonud
ja pealegi oli päev olnud väga pin-

geline. Meie saateingel arvas, et
see oleks Landsbergisele kindlas-
ti meeldivaks üllatuseks. Otsusta-
tud. Jälle Eesti lipu alla rivvi. Käsk-
lused jagatud, lippur saluteerinud,
läksin Landsbergisele eestikeelse
ettekandega vastu. Tshernauskas
tõlkis: �Härra Leedu Vabariigi Pre-
sident! Leedu Vabariigi sõjaväe-
päeva puhul külla sõitnud Eesti
piirivalve koondrühm on Teie auks
rivistatud. Soovime jõudu Teie õil-
sas ametis � Leedumaa juhtimisel
ja kaitsmisel!� Leedu presidendi
ihukaitsjad suunasid meie valvel
seisvale rivile autode proþektorid,
mantlite hõlmade alt ilmusid auto-
maadid ja meid võeti kirbule. (Lugu
on kirjutatud aastal 1994.)

Johan Saar
09.05.1932-07.08.2002
Kolonel Johan Saarega seostub

eelkõige isamaalisus.
Saades aru oma saatuse parata-

matusest tegi ta veel päevi enne
viimsele teele asumist kõik, et seal-
hulgas ka tema poolt jäädvustatud
Eesti taasiseseisvumise ajalugu
jõuaks tulevaste põlvedeni. Noor-
tessegi aatelisust, kohusetunnet ja
lojaalsust süstinud koloneli mäle-
tab iga piirivalves kaitseväelise et-
tevalmistuse saanud ohvitser.
Oma isa eeskujul vaba Eesti asja
ajanud Johan Saar oli ka nõuko-
gude ametnikuna sama meelt, kui
1990ndal aastal, mil ta kohkumata

pärast Eesti taasiseseisvumist pii-
rivalves teenistust alustas. Papa
Saar oli see, kellel jätkus julgust
ajal, mil piirivalvurid puust kaigas-
tega piiri valvasid, Remniku piiri-
valve õppekeskuses Vabaduse-
päeva paraadi korraldada.

Eesti Vabariigi endine president
Lennart Meri tunnustas tema elu-
tööd ja määras Eesti Piirivalve Oh-
vitseride Kogu esimehe Johan
Saare koloneli auastmesse 2001.
aasta aprillis. Tänavu 70. sünni-
aastat tähistanud Johan Saarele
öelnud president tema iga kuuldes
�poisike�.

Siiralt heameel, et niivõrd sü-
damlik, alati heatahtlik, abivalmis

ja täpne kolonel suutis jätta endast
märke nii oma kaaskondsete süda-
metesse kui meenutustena toimu-
nust paberilegi.

Mälestus temast elab edasi.
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Eesti Vabariigi valvatava piiri
pikkus on 1445,4 km. Sellest terri-
toriaalmere piiri on 768,6 km (jõe-
ja järvepiiri 202,3 km) ning maapiiri
475,5 km. Riigipiiri pikkus Lätiga on
343,0 km ja Venemaaga 333,8 km.

Maismaapiiril, mida rahvasuus
nimetatakse roheliseks piiriks on
seadusega määratud piiririba laius
kuni kümme meetrit ja kontrolljoon
on seaduses võrdsustatud riigipii-
riga.

Kuna praeguse Eesti-Vene piiri
märkis 1994. aastal Vene pool maha
ühepoolselt, siis kulgeb sealkan-
dis piir mööda vanu, isegi piki tsaa-
riaegseid maaomandite piirikive.
2,5 meetrit piirikividest Vene terri-
tooriumil paiknevad Vene piiripos-
tid. Eesti pool paigaldab oma piiri-
postid alles siis, kui Vene Föderat-
siooniga jõutakse piirileppe osas
üksmeelele.

Eesti-Läti piiril ilutsevad must-
valged piiripostid 1992. aastast, kui
20. märtsil sõlmiti Eesti Vabariigi ja
Läti Vabariigi vaheline piiri taasta-
mise leping. Tänaseks vajavad pal-
jud ajahambast puretud puitpos-

tid väljavahetamist, selleks katse-
tasid piirivalvurid Murati piiri-
punktis kolmest erinevast mater-
jalist piiripostide kulumiskindlust.

Väljavalitud klaasplastkiust
postide paigutamisega lõunapiiri-
le alustatakse heal juhul sel aastal.
Selleks korraldasid Kagu, Valga ja
Pärnu piirivalvepiirkondade piiri-
valvurid koos Läti piiriesindajate-
ga kontrollkäigu piirile, selgita-
maks Eesti-Läti vahelise piiririba
tehnilist olukorda. Tänaseks on

selgunud, et lisaks puust piiripos-
tide väljavahetamisele tahavad ka
kupitsad niitmist, piiriposti päistelt
kadunud riigivapid asendamist...

kol Johan Saar
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 Piirivalveamet
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Palavad
perepäevad

Pärlseljal

Rohkelt võidukarikaid vastu võt-
nud Jaanus Ainsalu ei olnud ta-
gasihoidlik pärast piirivalve pe-
repäevade üldvõitjaks kuuluta-
mist.

Ameti raske, kuid teenitud võidu aluseks Pärnu üle võib
pidada üksmeelset tegutsemist väljakul ja meeleolukat
mängulusti. Võitjad sõidavad
Rootsimaale.

�Fair play� karikas otsustati anda pere-
kond Ainsaludele, mis tähendab, et tege-
mist on kõige aktiivsemate perepäeva-
del osalenutega.

Mõisahärra Alvar Vallau õues
möödusid perepäevad stiilselt.

Pere teatevõistlus kestis kaks päeva. Esimeseks võitlesid kindlalt
esinenud pärnakad - perekond Malle, Meeli ja Aleksander Vilinur-
med. Selle eest sõidavad nad Serena Veeparki.

Fotod ja tekst Jaan Rõõmus

18.-21. juunil toimusid Neeme
piirivalvekoerte koolis (Neeme
PKK) Eesti piirivalve 8. lahtised
teenistuskoerte kutsemeistri-
võistlused. Ürituse korraldajaks
Neeme PKK ja piirivalveamet.

Kui võistluste algaastail osale-
sid võistkonnad vaid Eestist, siis
tänavu olid esindatud nii Eesti,
Läti, Leedu kui Soome piirivalve.
Eestist panid piirivalve kõrval
võistkonnad välja ka politsei ja
päästeamet. Üllatuslikult jäid võist-
lustele tulemata Kagu piirivalve-
piirkonna koerajuhid.

 Võisteldi neljal alal: põllujälg,
metsajälg, kuulekus ja maa-ala ot-
simine. Põllujälje ja kuulekuse hin-
damisel võeti aluseks rahvusvahe-
lised teenistuskoerte katsed (IPO
I). Metsajälje ja maa-ala otsimise
tingimused kujundati lähedaseks
reaalsele piiriala kontrollimisele.
Neljast alast kaalukaim oli metsa-
jälg, millest maksimaalselt võis ko-
guda 140 punkti. Teistel aladel oli
maksimumiks 100 punkti.

Esimesel võistluspäeval pisteti
rinda põllujäljes. Tugeva tuule tõt-
tu polnud ilmastikutingimused
koertele jälituseks kerged. Parima
tulemuse saavutas Urve Lageda
päästeametist teenistuskoeraga
Detto, tulemusega 92 punkti. Võist-
luste teine päev oli raskeim. Hom-
mik algas metsajäljega, kus koerad
pidid metsa märgitud piirilõiku
kontrollides avastama ristijälje
ning ajama 7 tundi vana umbes 1,5
km pikkust jälge ja tooma ära selle-
le jäetud esemed. Siin saavutasid
kaksikvõidu Leedu võistlejad Val-

Donna, Hera ja Fronto tõid teenistuskoer-
te meistrivõistlustel peremeestele auhindu

das Dumbliauskas teenistuskoera-
ga Dzeira ja Raivo Kairys teenis-
tuskoeraga Gerda. Neist esimese-
le paarile oli see juba kolmas võist-
lus Eestis. Meie parim oli Enn Kan-
gur teenistuskoeraga Donna, kes
saavutas antud alal kolmanda
koha. Võistluspäev jätkus pealt-
vaatajaile kõige atraktiivsema ala
kuulekusega. Siingi pälvisid esiko-
ha Valdas Dumbliauskas ja Dzeira
Leedust. Kolmandal võistluspäe-
val toimunud maa-ala otsimises
saavutas üllatusvõidu Pärnu piir-
konna koerajuht Rünnar Grünverk
teenistuskoeraga Hera.

Võistkondlikus üldarvestuses
tuli esikoht Leedule, teiseks jäi
Soome ja kolmandaks Eesti. Piiri-
valve piirkondadest saavutas esi-
koha Valga PVP, teise koha Peipsi
PVP ja kolmanda koha Pärnu PVP.
Individuaalarvestuses olid kolm
paremat Valdas Dumbliauskas tee-
nistuskoeraga Dzeira, Raivo
Kairys teenistuskoeraga Gerda ja
Peeter Tamberg teenistuskoeraga
Fronto.

Kokkuvõtteks võib seekordsed-
ki võistlused lugeda kordaläinuks.
Kahjuks ei olnud kedagi võistlus-
te käekäigu vastu huvi tundmas
piirivalvestaabist. Võistluste õn-
nestumisele aitasid kaasa hea ilm,
ladus korraldus ja sponsorid Royal
Canin, Magnum Veterinaaria ja OÜ
Haljava.

Teenistuskoerte kutsemeistri-
võistlused on toimunud traditsioo-
niliselt igal aastal alates 1995. aas-
tast, eesmärgiga hinnata teenis-
tuskoerte tööomadusi.

Tõnu Lauter

Teenistuskoerad tõid mitme-
võistlustel rändkarika Valka

Valga piirivalvepiirkonna teenis-
tuskoerad ja koerajuhid olid
kuuendat korda karika pärast
võistlustules.

Karikavõistlustel osalesid Valga
piirkonna koerajuhid koos teenis-
tuskoertega ja külalistena Põhja
piirkonna võistkond koosseisus
Sven Savioja ning Viidas Kõnd.

Arvestust peeti individuaalselt
ja võistkondlikult. Võistlus koos-
nes viiest alast � kombineeritud
mitmevõistlusest, põllujäljest, kuu-
lekusest, metsajäljest ja maa-ala ot-
simisest.

Kombineeritud mitmevõistlus
kätkes endas laskmist teenistus-
püstolist Makarov 25meetri kaugu-
selt märklehte, ühe kilomeetri pik-
kusest murdmaajooksust ja koer-
tele viieteistkümnest elemendist
koosneva takistuse ületamisest.

Kombineeritud mitmevõistluse
võitis Põhja piirkonna esindaja Vii-
das Kõnd. Teiseks tuli Valga piir-
konna võistleja Heili Mets ja kol-
mandaks Holdre piirivalvekordoni
koerajuht Taimo Elvet koertega.

Teistel aladel reastus indivi-
duaalarvestuse paremik järgmiselt:
Sven Savioja, Heili Mets ja Enn
Kangur. Võistkondlikult saavutas

esikoha Taheva piirivalvekordoni
võistkond koosseisus Enn Kangur
ja Harri Aher.

Teisele kohale võistlesid end
külalised Põhjast - Savioja ning
Kõnd. Kolmanda koha saavutasid
Valgast Heili Mets ja Piret Vare
koos oma truude kaaslastega.

Nendel võistlustel saavutatud
tulemuste põhjal saadeti võistle-
jad Eesti piirivalve kaheksandate-
le lahtistele teenistuskoerte kutse-
meistrivõistlustele Neemel. See-
kordse karikavõistluse korraldas
nagu varasematelgi aastatel Valga
piirkonna allohvitser � spetsialist
nooremseersant Eiko Lust. Võist-
luste peakohtunikeks oli veebel
Sulev Taimur ja Neeme piirivalve-
kooli ülem kapten Tõnu Lauter.

Vello Jaska

Fotol seersant Enn Kangur.

Piirivalveorkestri suvi kujunes töiseks.
Haminas anti 2,5 kontserti päevas.

Peale arvukate tseremoniaalüri-
tuste käisid piirivalveorkestran-
did suvel kahel väga olulisel rei-
sil - juuni alguses Prantsusmaal
Albertvill�is ja augusti alguses
Soomes Haminas, mõlemas rii-
gis osaleti militaarorkestrite
festivalil.

Albertvilli�is osalesid 7 riigi or-
kestrid Valgevenest, Ungarist, Hol-
landist, Venemaalt, Jugoslaaviast,
Prantsusmaalt ja Eestist. Esinemi-
si, kontserte ja Tattoo-programme
oli samuti 7. Korraldajate subjek-
tiivne hinnang meie orkestri kohta
oli 5+. Hamina festival oli veelgi
töisem - 6 päeva jooksul 15 esine-
mist. Haminas esinesid 6 riigi or-
kestrid Soomest, Suurbritanniast,
Saksamaalt, Rootsist, Venemaalt ja
muidugi Eestist. Ka Haminas oli
meie orkestri Tattoo-programm üks
stiilsemaid. Tattoo ürituse popu-
laarsust tõestas fakt, et nelja päe-
va piletid olid välja müüdud, kok-
ku oli külastajaid ca 20 000.

Prantsuse ja Soome festivali trükiste esikaantel ilutsevad küll in-
doneesia naistorupilliorkester ja Soome mereväeorkester, kuid väl-
jaannete sisekülgi kaunistavad teiste seas ka Eesti piirivalve or-
kestri professionaalsed muusikud.


